UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:                 /TB-SYT                    Bình Phước, ngày        tháng    năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức Hội nghị Khoa học kỹ thuật năm 2022

Căn cứ Thông tư số 22/2013/TT-BYT ngày 09/8/2013 của Bộ Y tế về

Hướng dẫn việc đào tạo liên tục cho cán bộ y tế; Thông tư 26/2020/TT-BYT

ngày 28/12/2020 của Bộ Y tế về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư

số 22/2013/TT-BYT ngày 09/08/2013 của Bộ Y tế về Hướng dẫn việc đào tạo

liên tục cho cán bộ y tế;

Căn cứ Kế hoạch số 2405/KH-SYT ngày 05/7/2022 của Sở Y tế về việc tổ

chức Hội thảo “cập nhật kiến thức chuyên môn ngành Y tế năm 2022”;

Nhằm cập nhật và nâng cao kiến thức chuyên môn cho các bác sĩ tại các

cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Bình Phước, Sở Y tế phối hợp với Ban Bảo vệ chăm

sóc sức khỏe cán bộ tỉnh thông báo tổ chức Hội nghị khoa học kỹ thuật năm

2022 như sau:

I. Mục đích yêu cầu

- Cập nhật và nâng cao kiến thức chuyên môn cho bác sĩ tại các cơ sở y tế

trên toàn tỉnh Bình Phước.

- Bác sĩ tham dự Hội thảo được cấp giấy chứng nhận đào tạo liên tục theo

quy định.

II. Thời gian, địa điểm và thành phần tham dự

 1. Thời gian, địa điểm

 - Thời gian: 01 ngày, ngày 06 tháng 11 năm 2022 (Chủ nhật).

 - Địa điểm: Khách sạn Bombo, Quốc Lộ 14, phường Tân Bình, thành phố

Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước.

 2. Thành phần tham dự:

Dự kiến khoảng trên 100 bác sĩ công tác tại các cơ sở y tế đóng chân trên

địa bàn tỉnh: Ban Bảo vệ chăm sóc sức khỏe cán bộ tỉnh, các đơn vị trực thuộc

Sở, Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố, Bệnh viện các công ty cao su,

các cơ sở y tế ngoài công lập (Bệnh viện, phòng khám tư nhân)….

Lưu ý: Mỗi đơn vị cử không quá 10 bác sĩ.

 III. Nội dung, Chương trình Hội thảo

STT Thời gian Nội dung Người thực hiện

2

STT Thời gian Nội dung Người thực hiện

Buổi sáng, ngày 06/11/2022

01 07h30-07h45 - Đón khách, đại biểu tham dự BTC Hội thảo

02 07h45-08h00 - Khai mạc

BS.CKII Đỗ Thị

Nguyên - Phó Giám

đốc Sở Y tế, Phó

Trưởng Ban Bảo vệ

chăm sóc sức khỏe

cán bộ tỉnh

03 08h00-08h45
- Chuyên đề 1: Cập nhật điều trị

bệnh nhân COPD có nhiều đợt cấp

ThS.BS Trương

Nhuận Xương –

Khoa Cấp cứu –

Bệnh viện Phạm

Ngọc Thạch

04 08h45-09h30
- Chuyên đề 2: Những tiến bộ và

xu hướng mới trong chẩn đoán và

điều trị bệnh lý cơ xương khớp

BSCKII Lưu Văn Ái

– Phó Trưởng Khoa

Cơ Xương Khớp

Bệnh viện Chợ Rẫy

05 09h30-09h40 - Thảo luận, giải đáp thắc mắc Báo cáo viên

06 09h40-09h50 Giải lao

07 09h50-10h35
- Chuyên đề 3: Kháng đông trong

rung nhĩ năm 2022 có gì mới?

TS. Phạm Hữu Văn

– Phó Chủ tịch Hội

Nhịp tim Quốc gia

Việt Nam

08 10h35-11h20
- Chuyên đề 4: Cập nhật hướng

dẫn điều trị đái tháo đường ở bệnh

nhân cao tuổi, suy thận

BS.CKII Phạm Như

Hảo – Giảng viên

Bộ môn Nội tiết,

trường Đại học Y

Dược thành phố Hồ

Chí Minh

09 11h20-11h40 - Thảo luận, giải đáp thắc mắc Báo cáo viên

10 11h40-13h30
- Dùng cơm thân mật

- Nghỉ trưa

Buổi chiều, ngày 06/11/2022

3

STT Thời gian Nội dung Người thực hiện

11 13h30-14h15

 - Chuyên đề 5: Vai trò của

INSULIN ANALOG thế hệ mới

trong điều trị đái tháo đường

TS.BS Trần Minh

Triết – Bệnh viện

Đại Học Y Dược

TP.HCM

12 14h15-15h00
Chuyên đề 6: Thông số NON

HDL-C trong điều trị rối loạn

Lipid máu

GS.TS Nguyễn Đức

Công – Chủ tịch Hội

đồng Bảo vệ sức

khỏe cán bộ Miền

Nam

13 15h00-15h10 - Thảo luận – giải đáp thắc mắc Báo cáo viên

14 15h10-15h55

- Chuyên đề 7: Hướng dẫn về rối

loạn nhịp thất và phòng ngừa đột

tử của ESC 2022 có gì mới?

Chúng ta áp dụng được gì ở Việt

Nam?

TS. Phạm Hữu Văn

– Phó Chủ tịch Hội

Nhịp tim thành phố

Hồ Chí Minh

15 15h55-16h20 - Thảo luận – giải đáp thắc mắc Báo cáo viên

16 16h20-16h40 Tổng kết và bế mạc

BS.CKII Đỗ Thị

Nguyên - Phó Giám

đốc Sở Y tế, Phó

Trưởng Ban Bảo vệ

chăm sóc sức khỏe

cán bộ tỉnh

IV. Tổ chức thực hiện

1. Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp Ban Bảo vệ chăm sóc sức khỏe cán bộ

tỉnh, phòng Nghiệp vụ Sở tham mưu việc tổ chức thực hiện và báo cáo kết quả

đào tạo về các cơ quan có thẩm quyền.

2. Phòng Nghiệp vụ Sở tham mưu trong việc cấp chứng nhận đào tạo liên

tục.

3. Ban Bảo vệ sức khỏe cán bộ tỉnh, các đơn vị trực thuộc Sở, TTYT các

huyện, thị xã, thành phố, Bệnh viện các công ty cao su, các cơ sở y tế ngoài

công lập (Bệnh viện, phòng khám tư nhân)….…: Lập danh sách bác sĩ đăng ký

tham gia Hội thảo (theo mẫu) gửi về Sở Y tế trước ngày 02/11/2022, đồng thời

thực hiện các chế độ, chính sách đối với bác sĩ tham dự Hội thảo theo quy định

(nếu có).

(File danh sách đề nghị gửi đến địa chỉ hộp thư điện tử:

bachthang89@gmail.com).

mailto:bachthang89@gmail.com

4

Sở Y tế thông báo đến các đơn vị được biết, cử bác sĩ tham gia Hội thảo

đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Giám đốc, các PGĐ Sở Y tế;

- Ban BVCSSKCB tỉnh;

- Các phòng chức năng thuộc Sở;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố;

- Bệnh viện các Công ty Cao su;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, VP, (T).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Nguyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-26T07:18:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Thị Nguyên<nguyendt.bbvcsskcb@binhphuoc.goV.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-26T07:32:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-26T07:33:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-26T07:33:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-26T07:33:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!